QP 2-12 - Fahnli Bussard

Schneewitchen und der bose Wolf
Schneewittchen, die schénste im ganzen Land, ging im Wald spazieren und Blumen pfliicken. Leider hat sich die
Arme dort verlaufen. Sie kam zu einer schonen Lichtung mit allen moglichen Blumen in verschiedensten Farben.
Auf dem Rickweg fand sie eine Hiitte, die sie noch nie zuvor gesehen hatte. In diesem hausten sieben kleine
Zwerge, die gar nicht klein waren. Schneewittchen unterhielt sich mit ihnen und speiste am selben Tisch. Doch
dann geschah das Unfassbare! Der Heimweg flihrte sie nie ans eigentliche Ziel. Laut den Aussagen der Zwerge
hat sich ein béser Wolf im Wald einen Platz zum wohnen gesucht. Auch viele andere Gefahren kénnten die
Verursacher des Verschwindens sein.

Datum

12.05

17.05

19.05

25.05

02.06

09.06

16.06

23.06

24.06

30.06

04.07

07.07

15.07

Zeit

14:00 - 16:30

18:00 - 00:00

09:00 - 11:30

14:00 - 16:00

14:00 - 17:00

19:00 - 22:00

14:00 - 17:00

Stand: 04.11.25

Ort

Hexengraben Turlersee

Post Hausen

Kasino Affoltern

Schitzenhaus Zwillikon

Paradies Mettmenstetten

Flugplatz Hausen
Pfadiheim Schwandenholzli

Vitaparcours Affoltern

Weiteres

Auffahrtswanderung, siehe Flyer

Auffahrt, keine Ubung

Pfila bis 28.05.12

Lions Day, vollstandige Uniform, Infos folgen

Leiterausbildung, keine Ubung

Heimerweiterungsanlass Vorbereitung
Heimerweiterungsbrunch, Infos siehe Flyer
Taschenlampe

Elternabend, Infos tiber Solas

Sommerferien bis 18.08.12. Infos fiir Solas
folgen



