

# QP 2-12 - Fähnli Bussard

## Schneewittchen und der böse Wolf

Schneewittchen, die schönste im ganzen Land, ging im Wald spazieren und Blumen pflücken. Leider hat sich die Arme dort verlaufen. Sie kam zu einer schönen Lichtung mit allen möglichen Blumen in verschiedensten Farben. Auf dem Rückweg fand sie eine Hütte, die sie noch nie zuvor gesehen hatte. In diesem hausten sieben kleine Zwerge, die gar nicht klein waren. Schneewittchen unterhielt sich mit ihnen und speiste am selben Tisch. Doch dann geschah das Unfassbare! Der Heimweg führte sie nie ans eigentliche Ziel. Laut den Aussagen der Zwerge hat sich ein böser Wolf im Wald einen Platz zum wohnen gesucht. Auch viele andere Gefahren könnten die Verursacher des Verschwindens sein.

Datum	Zeit	Ort	Weiteres
12.05	14:00 - 16:30	Hexengraben Türlersee	-
17.05	-	-	Auffahrtswanderung, siehe Flyer
19.05	-	-	Auffahrt, keine Übung
25.05	18:00 - 00:00	Post Hausen	Pfila bis 28.05.12
02.06	09:00 - 11:30	Kasino Affoltern	Lions Day, vollständige Uniform, Infos folgen
09.06	-	-	Leiterausbildung, keine Übung
16.06	14:00 - 16:00	Schützenhaus Zwillikon	-
23.06	14:00 - 17:00	Paradies Mettmenstetten	Heimerweiterungsanlass Vorbereitung
24.06	-	-	Heimerweiterungsbrunch, Infos siehe Flyer
30.06	19:00 - 22:00	Flugplatz Hausen	Taschenlampe
04.07	-	Pfadiheim Schwandenholzli	Elternabend, Infos über Solas
07.07	14:00 - 17:00	Vitaparcours Affoltern	-
15.07	-	-	Sommerferien bis 18.08.12. Infos für Solas folgen